CFMV

Conselho Federal de Medicina Veterinaria
CNPJ: 00.119.784/0001-71

Periodo: 01/06/2020 a 30/06/2020

Comparativo da Despesa Paga

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

CREDITO DISPONIVEL DA DESPESA 61.096.761,51 1.454.729,86 10.852.307,29 50.244.454,22
DESPESAS CORRENTES 37.627.961,51 1.454.729,86 9.376.580,98 28.251.380,53
PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 20.303.000,00 1.255.460,90 7.351.034,27 12.951.965,73
PESSOAL 12.827.300,00 818.405,32 5.064.792,79 7.762.507,21
PESSOAL 12.827.300,00 818.405,32 5.064.792,79 7.762.507,21
Salarios 7.000.000,00 525.491,38 3.207.241,08 3.792.758,92

Adicional Noturno 100,00 0,00 0,00 100,00
Incorporagoes 35.000,00 900,00 5.133,33 29.866,67

Adicional de Periculosidade 100,00 0,00 0,00 100,00

Adicional de Insalubridade 10.000,00 418,00 2.732,13 7.267,87

Abono Provisorio - Pessoal CLT 100,00 0,00 0,00 100,00
g;?gggagao por Exercicio de 2.950.000,00 248.200,00 1.456.546,45 1.493.453,55

Sﬁfggﬁ‘?ao por Exercicio de 550.000,00 11.666,66 70.806,59 479.193,41

Gratificagao por Tempo de Servico 450.000,00 22.635,17 131.394,58 318.605,42
GratificacOes Especiais 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Férias Vencidas e Proporcionais 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00

130 Salario 1.000.000,00 0,00 5.632,48 994.367,52

Férias - Abono Pecuniario 330.000,00 5.833,06 84.286,77 245.713,23

Férias - Abono Constitucional (1/3) 430.000,00 3.261,05 101.019,38 328.980,62

Gratificacao por Produtividade 500,00 0,00 0,00 500,00

Gratificacao por Titularidade 500,00 0,00 0,00 500,00

OUTRAS VPD VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL - RGPS 200.000,00 5.666,71 39.407,32 160.592,68
R enas VPD VARIAVELS - PESSOAL CIVIL 200.000,00 5.666,71 39.407,32 160.592,68
Substituicio 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00

Servicos Extraordinarios 65.000,00 0,00 18.180,99 46.819,01

Aviso Prévio 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
If’,lr:t:frﬁzgi‘; do Salario 64.000,00 5.666,71 21.226,33 42.773,67

SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
SENTENGAS JUDICIAIS 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO 900,00 0,00 0,00 900,00
ggrgmmgég POR TEMPO 900,00 0,00 0,00 900,00
Salario Contrato Temporario 100,00 0,00 0,00 100,00
ﬁgrisi:;rzlrilzl)oturno de Contrato 100,00 0,00 0,00 100,00

Servicos Extraordinarios de 100,00 0,00 0,00 100,00

Contrato Temporario
Pagina:1/7



Periodo: 01/06/2020 a 30/06/2020

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Férias Vencidas e Proporcionais

sobre Contrato Temporario 100,00 0,00 0,00 100,00

130 Saldrio - Contrato Temporario 100,00 0,00 0,00 100,00

e soro Grsmcon 19

Gratificacdo por Produtividade 100,00 0,00 0,00 100,00

?:::sgr\a,’figtsagens - Contratos 100,00 0,00 0,00 100,00

ENCARGOS PATRONAIS 3.131.518,98 195.190,92 978.629,50 2.152.889,48

ENCARGOS PATRONAIS - RGPS 3.131.518,98 195.190,92 978.629,50 2.152.889,48

Icﬁggié’::gf’sgsazg"ider‘Cié”as - 2.650.000,00 165.736,78 847.220,88 1.802.779,12

Seguro de Acidente de Trabalho 280.000,00 16.573,67 84.572,78 195.427,22

Egcgﬁfossd;ntpgsswa' Requisitados 51.418,98 4.593,64 4.593,64 46.825,34

gg”lf:gb:rfggtgara PIS sobre Folha 150.000,00 8.286,83 42.242,20 107.757,80
Contribuicdo Previdenciaria - INSS

- Prorrogacdo do Salario 100,00 0,00 0,00 100,00

Maternidade

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 1.100.200,00 66.294,71 370.292,59 729.907,41

ENCARGOS PATRONAIS - FGTS 1.100.200,00 66.294,71 370.292,59 729.907,41

FGTS 1.100.000,00 66.294,71 370.292,59 729.707,41

;ﬂg;{:’igézgagﬁo do Salario 100,00 0,00 0,00 100,00

FGTS - Multa Resciséria 100,00 0,00 0,00 100,00

BENEFICIOS A PESSOAL - RGPS 2.783.400,00 153.071,59 759.743,68 2.023.656,32

BENEFICIOS A PESSOAL 2.783.300,00 153.071,59 759.743,68 2.023.556,32

Auxilio Alimentagdo 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00

Auxilio e Vale Transporte 65.000,00 0,00 11.149,90 53.850,10

Ajuda de Custo 100,00 0,00 0,00 100,00

Plano de Satide 2.583.000,00 144.796,59 696.157,26 1.886.842,74

Auxilio Creche 120.000,00 7.125,00 45.516,52 74.483,48

Outros Auxilios 14.200,00 1.150,00 6.920,00 7.280,00

Auxilio Educacio 100,00 0,00 0,00 100,00

OUTRAS DESPESAS COM PESSOAL E ENCARGO 258.681,02 16.831,65 138.168,39 120.512,63

gxgzﬁ:gEspESAs COM PESSOAL E 258.681,02 16.831,65 138.168,39 120.512,63

IT’;gs;‘l'ﬁfs‘iggs € Restituicdes 258.681,02 16.831,65 138.168,39 120.512,63

USO DE BENS E SERVICOS 16.352.890,87 199.268,96 1.938.483,93 14.414.406,94

MATERIAL DE CONSUMO 834.500,00 167,00 130.112,63 704.387,37

MATERIAL DE CONSUMO 834.500,00 167,00 130.112,63 704.387,37

gﬁgﬂ’;ﬁ'\‘/’sf € Lubrificantes 3.000,00 0,00 290,55 2.709,45

gf;a?rgétégz Materiais 17.480,00 0,00 2.235,00 15.245,00

Géneros de Alimentacio 693.920,00 139,50 108.603,16 585.316,84

Material Educativo e Esportivo 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
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Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/06/2020 a 30/06/2020

Realiz. Exerc.

SERVICOS

Material p/ Festividade e
Homenagens

Material de Expediente

Material de Processamento de
Dados

Material de Acondicionamento e
Embalagem

Material de Copa e Cozinha
Material de Limpeza e Produtos de
Higienizagdo

Uniformes, Tecidos e Aviamentos

Material p/ Manutencdo de Bens
Imdveis e Instalagbes

Material p/ Manutencdo de Bens
Mbveis
Material Elétrico e Eletronico

Material p/ Audio, Video e Foto

Materiais para Comunicag0es

Sementes, Mudas de Plantas e
Insumos

Material p/ Manutencdo de
Veiculos

Ferramentas

Material de Sinalizagdo Visual e
Outros

Material Técnico p/ Selegdo e
Treinamento

Material Bibliografico
Bens Mdveis ndo Ativaveis

Bandeiras, Flamulas e Insignias

Discotecas e Filmotecas nao
Imobilizaveis

Outros Materias de Consumo

DIARIAS DE PESSOAL NO PAis

Didrias para Empregados - no Pais

Didrias para Empregados - no
Exterior

DIARIAS DE COLABORADORES EVENTUAIS

Diarias para Colaboradores
Eventuais - no Pais

Diarias para Colaboradores
Eventuais - no Exterior

DIARIAS DE CONSELHEIROS

Diarias para Conselheiros - no Pais

Didrias para Conselheiros - no
Exterior

SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA
FISICA

Servigos Técnicos Profissionais - PF
Estagiarios - PF

Jetons e GratificagOes a
Conselheiros - PF

Ajuda de Custo - PF

1.000,00 0,00
49.000,00 0,00
1.000,00 0,00
100,00 0,00
1.000,00 0,00
1.000,00 0,00
1.000,00 0,00
1.000,00 0,00
5.000,00 0,00
1.000,00 0,00
500,00 0,00
100,00 0,00
100,00 0,00
2.040,00 0,00
1.000,00 0,00
1.000,00 0,00
1.000,00 0,00
100,00 0,00
10.000,00 0,00
1.000,00 0,00
100,00 0,00
41.060,00 27,50
15.518.390,87 199.101,96
526.500,00 0,00
486.500,00 0,00
40.000,00 0,00
1.813.000,00 0,00
1.713.000,00 0,00
100.000,00 0,00
1.387.000,00 0,00
1.187.000,00 0,00
200.000,00 0,00
611.000,00 15.350,00
92.500,00 0,00
150.000,00 3.000,00
37.650,00 12.350,00
47.500,00 0,00

0,00
14.844,08
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.040,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.099,84
1.808.371,30
28.800,00

28.800,00
0,00
121.600,00
121.600,00
0,00
138.937,50

138.937,50
0,00
74.289,22

2.273,44

31.599,78
35.100,00

0,00

1.000,00
34.155,92

1.000,00

100,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

1.000,00

5.000,00

1.000,00
500,00

100,00
100,00
0,00
1.000,00

1.000,00

1.000,00

100,00
10.000,00

1.000,00
100,00

38.960,16
13.710.019,57
497.700,00
457.700,00
40.000,00

1.691.400,00

1.591.400,00

100.000,00
1.248.062,50

1.048.062,50
200.000,00
536.710,78

90.226,56
118.400,22

2.550,00

47.500,00
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CFMV Periodo: 01/06/2020 a 30/06/2020

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Verba de Representacdo - PF 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00
Verba Indenizatria 250.500,00 0,00 5.316,00 245.184,00
‘F?“tr"s Servigos Prestados por 23.850,00 0,00 0,00 23.850,00
essoa Fisica - PF
fsz}ll:;?g: DE TERCEIROS - PESSOA 11.180.890,87 183.751,96 1.444.744,58 9.736.146,29
g"T”:c“r:fg:a %Assessmia - Juridica 215.000,00 6.561,42 32.807,10 182.192,90
Comunicacgo - PJ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00
Telecomunicacgdes Fixa - PJ 80.000,00 0,00 11.409,09 68.590,91
Telecomunicagdes Movel - PJ 25.000,00 373,74 1.499,38 23.500,62
Correspondéncias - PJ 180.000,00 160,81 23.320,47 156.679,53
Comunicacdo de Dados - P] 133.500,00 9.081,11 45.150,24 88.349,76
Publicidade Legal - PJ 150.000,00 4.493,44 47.379,36 102.620,64
E;Jblicidade de Utilidade Publica - 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Publicidade Institucional - PJ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00
Outros Servigos de Publicidade - PJ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
'\B"::S”gfn”gf;se_%”se“’a95° de 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
Manutencdo e Conservagao de 10.000,00 0,00 952,30 9.047,70

Veiculos - PJ

Manutencdo e Conservagao de
Equipamentos de Tecnologia da 80.000,00 5.055,55 25.277,75 54.722,25
Informacdo - PJ

Manutencao e Conservagao de

P - 50.000,00 830,86 2.056,90 47.943,10
Maquinas e Equipamentos - PJ
Manutengdo e Conservacdo de 830.629,00 56.051,23 275.790,28 554.838,72
Software - PJ
Outros Ser~vigos de Manutencao e 1.980,87 0,00 0,00 1.980,87
Conservagao - PJ
Servicos de Limpeza e 80.000,00 1.856,72 5.460,57 74.539,43
Conservacao - PJ
Servigos de Vigilancia
Ostensiva/Monitorada - PJ 15.000,00 671,85 3.359,25 11.640,75
Servigos de Agua e Esgoto - PJ 51.000,00 4.299,16 18.406,72 32.593,28
Servicos de Energia Elétrica - PJ 212.000,00 7.607,84 54.759,56 157.240,44
Fornecimento de Alimentagao - PJ 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00
Locagdo de Imdveis - PJ 50.785,50 0,00 0,00 50.785,50
Locagao de Maquinas e 147.480,00 9.081,69 45.241,32 102.238,68
Equipamentos - PJ
Locagao de Equipamentos de 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00
Processamento de Dados - PJ
Desenvolvimento de Software - P] 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
Hospedagem de Sistemas - P] 280.000,00 1.922,93 9.391,33 270.608,67
Ifr;:Jte e Transporte de Encomendas 29.000,00 0,00 0,00 29.000,00
Outros Transportes - PJ 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Assi_naturas de Periodicos e 5.500,00 0,00 389,22 5.110,78
Anuidades - PJ
Condominios - PJ 500,00 0,00 0,00 500,00
Confecgdo de Uniformes - PJ 100,00 0,00 0,00 100,00
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CFMV Periodo: 01/06/2020 a 30/06/2020

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

Hospedagens de Colaboradores

; 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
Eventuais - PJ
Seguros em Geral - PJ 25.000,00 0,00 6.564,76 18.435,24
Selecdo e Treinamento - PJ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00
Servicos Médico-Hospitalar,
Odontolégico e Laboratoriais - PJ 15.000,00 990,72 4.981,12 10.018,88
Servicos Bancarios - PJ 40.000,00 711,84 5.755,07 34.244,93
oervicos de Audio, Video e Foto - 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00
Servicos de Cdpias e Reprodugdo
de Documentos - PJ 44.000,00 284,18 7.335,36 36.664,64
Servicos Gréficos e Editoriais - PJ 508.214,50 0,00 21.101,64 487.112,86
Taxa de Administracdo - PJ 5.000,00 108,33 688,33 4.311,67
Locacdo de Mao-de-Obra de Apoio
Administrativo, Tecnicoe 360.000,00 3.865,90 19.329,50 340.670,50
Operacional - Servigo Terceirizado
-PJ
Locacdo de Mao-de-Obra de
Limpeza e Conservacao - Servico 590.000,00 24.644,15 123.220,75 466.779,25

Terceirizado - PJ

Locacao de Mao-de-Obra de
Vigilancia Ostensiva - Servigo 505.000,00 42.071,18 210.355,90 294.644,10
Terceirizado - PJ

Locagdo de Mao-de-Obra de Copa

e Cozinha - Servigo Terceirizado - 210.000,00 14.191,71 70.958,55 139.041,45

PJ
Passagens para o Pais - PJ 1.919.000,00 0,00 195.951,00 1.723.049,00
Passagens para o Exterior - P] 100.000,00 0,00 52.103,86 47.896,14
IF_);Jcagéo de Meios de Transporte - 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Locomogdo Urbana 9.000,00 0,00 855,78 8.144,22
Taxa de Inscrigdo em Eventos - PJ 33.000,00 -14.555,44 1.820,34 31.179,66
Taxa de Anuidade - PJ 105.000,00 0,00 100.982,15 4.017,85
Outros Servigos Prestados - PJ 633.201,00 3.391,04 20.089,63 613.111,37
DESPESAS FINANCEIRAS 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00
oS ENCARGOS E HOmA OF
Multas 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Juros 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
Atualizagdo Monetaria 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 798.040,00 0,00 75.646,66 722.393,34
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 798.040,00 0,00 75.646,66 722.393,34
Iﬁg’:lsg ::ENCIAS A INSTITUICOES 773.040,00 0,00 75.646,66 697.393,34
ﬁft’:!g’jve:r::”msgiﬁ?sc'as 773.040,00 0,00 75.646,66 697.393,34
I';‘I‘";‘:;:_;‘RENCIAS A INSTITUICOES 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
?#5)3232 O;?,:f\f‘;;zgc'a a 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00
TRANSFERENCIAS AO EXTERIOR 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
’é)‘jg‘;';%sr - Transferéncias ao 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 15.000,00 0,00 727,17 14.272,83
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Orcado Realiz. Periodo

Periodo: 01/06/2020 a 30/06/2020

Realiz. Exerc.

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE
MELHORIA

CONTRIBUIGOES PATRONAIS

Obrigacdes Patronais sobre
Servigos - PF
Obrigacdes Patronais sobre
Servigos - PJ

IMPOSTOS
IPTU
IPVA
TAXAS
Taxa de Limpeza Publica
Taxas Diversas
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
PREMIACOES
PREMIACOES CULTURAIS
Premiagdes Culturais
ORDENS HONORIFICAS
Ordens Honorificas
OUTRAS PREMIACOES
OUTRAS PREMIACOES
FATOS GERADORES DIVERSOS
DESPESAS JUDICIAIS
Custas
DEMAIS DESPESAS
Despesas de Exercicios Anteriores

Taxa de Remarcacdo/Multas

IndenizagOes, Restituices e
Reposicoes

DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS, AGOES E EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE

INVESTIMENTOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

MOVEIS E UTENSILIOS
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
UTENSILIOS DE COPA E COZINHA

BENS DE INFORMATICA

SISTEMAS DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

BIBLIOTECA
OBRAS DE ARTE
INVERSOES FINANCEIRAS
BENS IMOVEIS

EDIFICIOS

15.000,00

4.000,00

2.000,00

2.000,00
4.000,00
1.000,00
3.000,00
7.000,00
3.000,00
4.000,00

153.030,64
72.530,64
51.530,64
51.530,64
20.000,00
20.000,00

1.000,00
1.000,00
80.500,00
5.000,00
5.000,00
75.500,00
40.000,00
10.000,00
25.500,00
23.468.800,00
1.770.100,00
1.770.100,00
1.770.100,00
90.000,00
85.000,00
2.000,00

850.000,00

728.000,00
15.000,00

100,00
19.518.700,00
19.518.700,00

19.518.700,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

727,17 14.272,83
0,00 4.000,00

0,00 2.000,00

0,00 2.000,00

0,00 4.000,00

0,00 1.000,00

0,00 3.000,00
727,17 6.272,83
651,87 2.348,13
75,30 3.924,70
10.688,95 142.341,69
0,00 72.530,64

0,00 51.530,64

0,00 51.530,64

0,00 20.000,00

0,00 20.000,00

0,00 1.000,00

0,00 1.000,00
10.688,95 69.811,05
161,37 4.838,63
161,37 4.838,63
10.527,58 64.972,42
7.967,18 32.032,82
2.560,00 7.440,00
0,40 25.499,60

1.475.726,31 21.993.073,69

15.001,74 1.755.098,26
15.001,74 1.755.098,26
15.001,74 1.755.098,26
0,00 90.000,00
15.001,74 69.998,26
0,00 2.000,00
0,00 850.000,00
0,00 728.000,00
0,00 15.000,00
0,00 100,00
0,00 19.518.700,00
0,00 19.518.700,00
0,00 19.518.700,00
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Periodo: 01/06/2020 a 30/06/2020

Orcado Realiz. Periodo Realiz. Exerc.

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

AUXILIOS

Total:

Brasilia-DF, 30 de junho de 2020

Francisco Cavalcanti de Almeida
Presidente
CRMV-SP n© 1012
038.272.757-68

2.180.000,00
2.180.000,00
2.180.000,00

2.180.000,00

61.096.761,51

0,00 1.460.724,57 719.275,43
0,00 1.460.724,57 719.275,43
0,00 1.460.724,57 719.275,43
0,00 1.460.724,57 719.275,43
1.454.729,86 10.852.307,29 50.244.454,22

Wanderson Alves Ferreira
Tesoureiro
CRMV-GO n° 0524
087.573.641-68

Luciana Morcelles dos Santos
Contadora
CRC-DF N° 7385/0-5
358.536.461-68
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